关于2022年下半年院级教科研课题结题的公示

各部门、系（部）：

根据《关于做好2022年下半年院级教科研课题结题工作的通知》精神，经科研处初审、院第七届学术委员会第十三次会议审定，拟同意以下88项院级教科研课题结题，现予以公示，公示期自2022年10月17日至10月19日。若有异议, 请于10月19日前以书面、电话或电子邮件形式向科研处反映，电话为0571-87171809，电子邮箱为158546446@qq.com，书面材料请交到2-6311办公室。

2022年下半年院级教科研课题拟结题名单

	序号
	项目编号
	项目名称
	所在

系（部）
	项目

负责人
	项目组成员

	1
	wxcp2021017
	“双循环”战略背景下杭州外向型企业的数字化创新研究
	数字贸易系
	高彩云
	唐夏韵、黄亚萍

	2
	wxcp2021008
	RCEP框架下杭州数字贸易优质发展的策略研究
	数字贸易系
	唐夏韵
	徐佩兰、黄亚萍

	3
	wxcp2021002
	构建美德天堂打造宜居杭州的研究
	设计创意系
	谢春梅
	徐燕丽、叶丽娜、 姚强

	4
	SZZX2022002
	大数据与会计专业课程体系数字化重构
	数字贸易系
	沈应仙
	赵浚、王海红、金欢喜

	5
	SZZX2022003
	机电专业课程体系数字化建设
	智能技术系
	陈良

	6
	SZZX2022004
	智能化背景下新能源汽车技术专业1+X证书制度人才培养设计与实施
	智能技术系
	高福友

	7
	SZZX2022005
	产业学院为平台的食品专业人才培养体系数字化建构
	康养旅游系
	任国平

	8
	SZZX2022006
	高职院校数字化人才培养影响因素解析
	数字贸易系
	翟华锋

	9
	SZZX2022007
	高职校企合作服装专业人才培养模式的数字化创新
	设计创意系
	李志梅
	倪朝霞

	10
	SZZX2022008
	《国际贸易实务与操作》课程数字化建设与成效
	数字贸易系
	高彩云

	11
	SZZX2022009
	《体育》课程数字化创新实践
	康养旅游系
	尹先平
	曹桂霞、南娜茜、魏取洋

	12
	SZZX2022010
	《药理基础》课程虚实融合三维数字化教学模式
	康养旅游系
	戴承恩

	13
	SZZX2022011
	《中国文化元素》数字化教育实践应用
	设计创意系
	张瑞
	李素梅

	14
	SZZX2022012
	“岗课赛证”融通《海外新媒体营销》课程的数字化应用
	数字贸易系
	程诺
	徐佩兰、魏淑仙

	15
	SZZX2022013
	VR技术在《华服纹样》课程教学中的实践应用
	设计创意系
	王栋
	刘玲、虞韵涵

	16
	SZZX2022014
	《食品加工技术》校企合作工作手册式教材的开发
	康养旅游系
	杨冬梅

	17
	SZZX2022015
	高职《法治教育》课程数字化教学资源建设
	设计创意系
	叶丽娜
	徐燕丽、周明珠、陈勇

	18
	SZZX2022016
	《数字营销实战》课程数字化教学资源的开发
	设计创意系
	何利良
	岳喜松、倪朝霞

	19
	SZZX2022017
	基于MOOC的校企合作背景下《项目管理》课程数字化资源建设与实践
	设计创意系
	陈惠源

	20
	SZZX2022018
	线上教学数字资源应用效度剖析与建设路径
	康养旅游系
	杨艳
	张洁、柳礼、

蔡荣文

	21
	SZZX2022019
	基于情境学习理论的数字化教学模式
	康养旅游系
	吴业东

	22
	SZZX2022020
	“1+X”视野下，“SPOC+虚拟仿真”混合式教学模式
	康养旅游系
	姚华珍

	23
	SZZX2022021
	数智“酷”帮学课堂教学设计与应用
	康养旅游系
	张霞

	24
	SZZX2022022
	实现课堂教学数字化的有效途径
	智能技术系
	王奕
	周桃义

	25
	SZZX2022023
	数字化学习活动方案设计与实践
	康养旅游系
	王艳

	26
	SZZX2022024
	数字化在学习任务中的设计与应用
	康养旅游系
	温年晶
	傅嘉、张洁

	27
	SZZX2022025
	高职课堂数字化教学互动途径应用实践
	设计创意系
	韦晓军

	28
	SZZX2022026
	大数据思维赋能高校思政智慧课堂的创新实践
	设计创意系
	李天晔
	陶莲君、李晓明

	29
	SZZX2022027
	融合式课堂教学数字化工具应用实践
	康养旅游系
	张学兵

	30
	SZZX2022028
	高职沉浸式元实训基地建设
	设计创意系
	黄格红

	31
	SZZX2022029
	基于“互联网+”的校企信息共享实训平台搭建
	康养旅游系
	陶星名
	刘催萍、李丽容

	32
	SZZX2022030
	交互式叙事在虚拟仿真实验教学中的设计与应用
	设计创意系
	杨存园
	裴君、管应根、钱哲

	33
	SZZX2022031
	产教协同育人数智化平台的构建与实施
	设计创意系
	孙佳丽
	吴嵩

	34
	SZZX2022032
	多元融合的数智化资源平台建设与开发
	设计创意系
	陈方圆
	王芬芬

	35
	SZZX2022033
	以数智化为导向的校企协同育人平台建构
	交流合作处
	何瑛

	36
	SZZX2022034
	学生全人发展指数数字化评价体系建设
	学生处
	杨人卫

	37
	SZZX2022035
	基于思政视角的高职学生数字化素养培养途径
	设计创意系
	李晓明
	李天晔、严小英

	38
	SZZX2022036
	基于线上平台的大学生数字化心理咨询体系的建设
	康养旅游系
	严鹏
	罗琴、刘函初

	39
	SZZX2022037
	数字化赋能高职育人管理工作的探索
	学院领导
	高兰

	40
	SZZX2022038
	基于钉钉的高职院校学生日常管理实践
	智能技术系
	姚林
	周泽、季云健

	41
	SZZX2022039
	基于数字化校园的科研创新系统设计与实现
	科研处
	陈少金
	张倩、江超红

	42
	SZZX2022040
	基于教务管理数字化信息平台的服务功能开发
	教务处
	季志鸿
	蔡荣文 、徐琳

	43
	SZZX2022041
	数字化自助式财务分析报告设计与实现
	数字贸易系
	赵浚
	沈应仙、王燕洁

	44
	SZZX2022042
	数字化背景下科研项目评审量规设计与应用
	科研处
	张倩
	陈少金、李增本

	45
	SZZX2022043
	基于“3+N”达人活动下国家学分银行建设及学分转换
	教务处
	李丽容
	胡建华、蔡荣文、金开正

	46
	SZZX2022044
	数字化融入《生态环境执法与管理》课程内容的探究
	康养旅游系
	阮亚男

	47
	SZZX2022045
	《园艺》课程数字化改革探索
	康养旅游系
	刘茂泉
	宋琦

	48
	SZZX2022046
	数字化赋能《绿色食品生产控制》课程的应用研究
	康养旅游系
	陈加红

	49
	SZZX2022047
	城市轨道交通运营管理专业实训数字化平台体系的构建和应用
	智能技术系
	赵帅帅
	杨文远、董梦雪、刘莹莹

	50
	SZZX2022048
	基于移动互联网的校企合作实习平台的升级研究
	数字贸易系
	何炳荣

	51
	SZZX2022049
	思政课“四地一站”数字化实践平台的建设研究
	设计创意系
	谢春梅
	陈勇、姚强

	52
	SZZX2022050
	学院档案数字化管理存在的问题与对策
	综合办公室
	杨志华
	王昆

	53
	SZZX2022051
	杭万院融媒体中心建设与应用研究
	设计创意系
	陈勇

	54
	SZZX2022052
	基于云平台的三创教育数字化建设方案研究
	三创教育与研究中心
	应瑶
	宗祖慈、王升

	55
	SZZX2022053
	校企合作数字化活页教材开发
	设计创意系
	虞韵涵

	56
	SZZX2022054
	产教融合视域下校企合作在线课程建设研究
	康养旅游系
	孙春华
	沈惠惠、盛俊、仲小平

	57
	SZZX2022055
	以数智化方法构建生成性教学探索—以《数字支付结算》课程为例
	数字贸易系
	陈然

	58
	SZZX2022056
	《财务报表分析》课程数字化改革探索
	数字贸易系
	赵金凤

	59
	SZZX2022057
	基于“微信生态圈”构架跨境电商线上培训课程开发研究
	数字贸易系
	黄子恒

	60
	SZZX2022058
	《高职英语》课程数字化应用研究
	数字贸易系
	孙璐
	陈璋元、武振伟

	61
	SZZX2022059
	《跨境电商营销策划与推广》课程数字化改造升级探索
	数字贸易系
	郑苏娟

	62
	SZZX2022060
	《机械设计与CAE》课程的数字化应用探索
	智能技术系
	陈安杰
	黄立军

	63
	SZZX2022061
	《连衣裙设计与制作》课程内容的数字化融入探索
	设计创意系
	王志楠

	64
	SZZX2022062
	基于1+X证书的《陈列设计》课程内容的数智化实践
	设计创意系
	刘士瑾

	65
	SZZX2022063
	数字化元素在食品检测类课程教学中的应用
	康养旅游系
	胡琼

	66
	SZZX2022064
	虚拟现实技术在高职实训教学中应用效果的Meta分析
	智能技术系
	金熠
	李汝勇、杨文远、周桃义、方飞龙

	67
	SZZX2022065
	基于数字化手段提升督导效能的实践研究
	科研处
	马宁
	姚晋珉

	68
	SZZX2022066
	美食天堂之杭州特色美食数字化资源研究与建设
	康养旅游系
	武晓鹏

	69
	SZZX2022067
	基于“全人教育”理念下的数智化学生学业预警机制构建
	教务处
	张莹
	蔡荣文、王昆、陈华军

	70
	SZZX2022068
	Multisim仿真技术与在线学习平台在《电工技术及应用》教学中的应用
	智能技术系
	赵佑初

	71
	SZZX2022069
	基于SPSSAU平台提升《犀牛曲面技术》课程学习兴趣的实践与研究
	设计创意系
	孙泽

	72
	SZZX2022070
	高职英语课程“一通三融五驱”数字化教学模式的建构与实践
	数字贸易系
	崔红卫

	73
	SZZX2022071
	数字化提升《机械制图与CAD》课程教学效能的探究
	智能技术系
	方飞龙
	王丽娜

	74
	SZZX2022072
	校企利益共同体共建字化教材的路径--以《跨境电商实用英语》为例
	数字贸易系
	魏淑仙
	韩冰、程诺、

赵海青

	75
	SZZX2022073
	校企合作数字化教材（工作手册式）的开发
	设计创意系
	高莹
	陈康

	76
	SZZX2022074
	基于在线精品课程的混合教学模式行动研究
	数字贸易系
	张秀美

	77
	SZZX2022075
	基于网课热点问题分析的线上课堂优化
	设计创意系
	高国东

	78
	SZZX2022076
	“双减”背景下的智能种植产品创新设计
	设计创意系
	管应根

	79
	SZZX2022077
	生态文明视域下抖音在高职思政课的应用研究
	设计创意系
	严小英

	80
	SZZX2022078
	数智化教学模式在《食品加工技术》课程中的融入探索
	康养旅游系
	易明花

	81
	SZZX2022079
	环监专业仿真云平台共享实训场景创建
	康养旅游系
	张志学
	陶星名、姚华珍、阮亚男

	82
	SZZX2022080
	咨询服务企业项目管理数智化探索与实践——以浙江吉翱空间规划科技有限公司为例
	设计创意系
	张一品
	何福成

	83
	SZZX2022081
	学生数字素养培养的内容和途径
	康养旅游系
	李一可

	84
	SZZX2022082
	“全方位育人”网上服务平台构建方案研究
	康养旅游系
	谭虹
	郭美林、叶童浩

	85
	SZZX2022083
	数字化人才引进手机端应用实践方案
	人力资源处
	俞月芳
	陈华军、郑锋

	86
	SZZX2022084
	新形式下民办高校收费模式的创新成果分享与思考
	财务处
	张晖蓉
	谢国庆、俞盛伟

	87
	SZZX2022085
	学生公寓管理数字化服务实践研究
	数字贸易系
	郑志柱

	88
	SZZX2022086
	数字化资源课程的开发研究实施方案------以《数字营销实战》数字化资源课程建设为例
	设计创意系
	岳喜松

科 研 处

                                       2022年10月17日